
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7358 - 25 de Julho de 2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3823  /2025  .  

CONCEDE  “TÍTULO  DE  CIDADANIA  CACHOEIRENSE”  E  DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE 
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Fica  concedido  “Título  de  Cidadania 
Cachoeirense”, nos termos da Resolução 008/1997 a:

ADRIANA CHRISTO PICOLI

ALESSANDRA OLIVEIRA HENRIQUES 

ALESSANDRO DOS SANTOS FORTUNATO 

ANA CAROLINA MARETTO LAN 

ANA CLEIDE PEREIRA DO NASCIMENTO 

ÁSSIMA BAPTISTA FRAGA 

DALADYER WICHELLO BORGES MORANDI

DELEGADO DR RÔMULO CARVALHO NETO

EDIVAL CAMARGO DE FREITAS 

EDNO APARECIDO MENDES 

EVANDRO MIRANDA 

IVANELIA MORAES LINS 

JOSÉ ZAGO PULIDO 

KALIANE SUELI MULINI DE SOUZA 

KATIANA ZANETTI FACCINI 

LEALDO LIMA DA SILVA 

LUANDERSON CARETA PARIZ

MAJOR VITOR GALLO VIEIRA 

MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA BOECHA 

NEDILÇO SÁ DA COSTA 

NORMA AYUB ALVES 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390038003000340033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

104

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200320030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 7358 - 25 de Julho de 2025

  105

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200320030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




